Anglis, et Walensibus, salutem.

Sciatis me,' pro salute animae meae, et M[abiliae] comitissae, et

antecessorum et successorum meorum, praesenti carta mea con-

firmasse totam illam elemosinam priori et prioratui de Eweny,

ot monachis ibidem commorantibus, quam fecerunt Mauricius

do Londonia et Gilbertus do Turbevilla, omni eo modo quo

cartae eorum testantur. Et addo ex parte mea viginti ot 4

unam aeram terrae arabilis juxta villam de Kenefee, cum uno

burgagio in vico occidentali usque ad aquam nigram extra

portam villae do Konefeke, ut praefatus prior ita libere possi-

deat donum meum, et quiequid ei collatum est vel posset con-

ferri ab aliquo in terra mea, sicuti aliqua res melius et libe-

rius et integrius potest in mundo possideri vel haberi.

Do etiam dicto priori ut liber sit et quietus ab omni the- f. 161.

loneo, et consuetudine, et sequela, et absolute omni demanda.

Et volo quod omnes servientes de curia sua quieti sint ab

omni theloneo et consuetudine per totam terram meam. Et

volo ut prafatus prior in terra mea omnem habeat libertatem,

nec a ballivis meis ab eodem exigatur, prapter orationes, sod

fortiter prohibeo, sub forisfactura decem librarum, no aliquis

in terra mea saepedictum priorem molestare praesumat do

aliqua possessiono quam tenet nomine clemosinae vel tenere

poterit, sed vicecomes meus do Kairdif qui pro tempore fuerit

eundem dofendat et manutencat cum omnibus suis possessi-

1 t/uifta] quietem, MS. ' Bishop of Llandaff from 113'J

1 Eweny'] Written in Mack ink, to 1149.

and upon an erasure. 1 et] interlined in MS.
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onibus voluti res proprias meas. Et tam Mauricius de Lon-

donia quam Gilebertus de Turbevilla, in omnibus quo ad suas

elomosinas, dictum priorem aquietabunt. Istam autem liber-

tatem quam memorato priori et suis successoribus contuli.1

Totum hoc feci amoro Bcati Michaelis Arebangeli.

Cujus donationis testes sunt, dominus Uthredus Landavensis

episcopus, ete.

DCXLVIII. Carta comitis Oloucestrice de theloneo.

Of toll. Johannes,2 comes Moretune, omnibus ballivis et ministris

suia, Francis, et Anglis, et Walensibus, salntem.

Sciatis me, divini amoris intuitu, concessisse, et praesenti

carta mea confirmasse, ccclesiae Beati Petri Gloucestriae, ct

ecclesiae Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, et Sancti

Guthlaci Herefordiae, et monachis ibidem Deo servientibus,

quod ipsi, et3 homines ct servientes ipsorum, sint liberi ct

quicti in perpetuum de theloneo, et pasaagio, et summagio, ct

cariagio, et conductu, et pasnagio, et pontagio, per totam

terram meam, scilicet apud Bristolliam, et apud Kairdif, et

Novum Burgum, et per totam aliam terram meam de omnibus

rebus suis propriis quas vendiderint, et de hi is quae ad usus

suoh proprios emerint.

Quare volo et firmiter praecipio, ne aliquam molestiam vcl

gravamen cis inde faciatis, vel fieri permittatis, sed cos manu-

teneatis, et negotia eorum sicut mea propria promoveatis.

Teste, ete.

DCXLIX. De ecclesia de Tlieintone.

OfThein- Notum sit4 omnibus praesentibus atquc futuris, quod eg

tone. Matilda de Thefington,5 pro amore Dei ct salute animae mea:,

dedi in clomosinam Deo, et Sancto Petro, et conveutui Glou-

1 This sentence appeara to be

incomplete.

1 This, it will be seen, is a repe

tition of No. DCXXXIV. (ante, p.

130), with slight variations.

3 litrredes is inserted in the MS.

before homines, but with the sign of

erasure.

1 Other copies of this and the

following charter are contained in

Gloucester Cathedral Register B,

from whence the collation is de

rived.

s The&wjton] Teintona, Reg. B.
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cestrioa, praecipue ad luminaria ecclesiaa, ecclesiam Sancti

Laurentii do Tofingtoue,1 ct heremitorimn [in nemore] J cum

virgata terrae et omnia ad candem ecclesiam pertinentia.

DCL. De eodem.a

Sciant praesentes et futuri, quod ego Radulphus Avencl Of the

concessi, et per praesentem cartam meam confirmavi, Deo, ct satne-

Sancto Petro, et conventui Gloucestriae, ecclesiam Saucti f. 161 b.

Laurentii de Thointone * cum omnibus pertineutiis suis, et cum

una virgata terrae heremitorii, et cum uno rustico nomine

Rocelino, ct uxore sua, et tota generationo sua, in perpetuam

clemosinam, liberam et quietam ab omni exactionc et con-

suotudine et servitio quod ad me pertinet et ad baeredes meos.

Hanc donationem et confirmationem feci pro salute animae

meae, ct pro animabus patris ct matris meoi et omnium ante

cessorum meorum.

Hujus rei testes sunt Helyas decanus, [Alueredus presbiter

de Teintone, et multi alii].*

DCLI. Treigof.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia OfTreigof.

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus

Cradoco ct Johanni fratri ejus duodecim aeras terrae cum per-

tinentiis, scilicet cum prato et mesuagio adjacentibus in villa

nostra de Treygof, qua jacent in australi parte juxta terram

quae dicitur Pistellonde ; tenendas et habendas de nobis, sibi

ct haeredibus suis, libere et quiete.

Reddendo nobis inde annuatim ad festum Sancti Michaelis

duos solidos sterlingorum. Pradicti vero Cradocus et Joban-

nes frater ejus juramentum nobis praestiterunt, quod fideles

erunt ecclesiae nostrae, et maximo de solvendo redditu nostro

plenaric termino statuto ; et quod nec artem nec ingenium

exquirent, unde domus nostra per tenuram suam damnum

incurrat ; et quod praedictam terram neque vendent, neque

excambient, neque in vadimonium ponent, nec alicui in feodum

1 Te\,ingtone] Tcintoua, Reg. B. 4 Tlioinlone] Teintona, Reg. B.

- in nemore] Supplied from Reg.B. 5 Alueredus .... alii] Supplied

3 De codem] Written faintly in from Reg. R. The cartulary has

the margin in black ink. instead et alii.
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ot haereditatem tradent, nequo ad aliam locum religionis

transferent, sine assensu nostro. Eandem securitatem ucbis

facieut haeredes sui cam singuli sibi succedent. l'nudicti

aatem Cradocus, et Johannes frater ejus, et eorum haeredes,

salvo conducent ad boscum, et cum carris et caretis nostris

do Treygof, quotiens servientes nostros de Treigof, sive pro

meremio sive pro focalibus, ' ibidem accedere contingat. Et

quotiens averia nostra et poreos nostros ejusdem manerii ad

dictum boscum mittimus ad pascendum, totis viribus suis

debent dicta averia et dictos poreos nostros defendere, et nos

indemnes conservare, ne pro defectu suo per insultus aliquo-

rum Walensium diripiantur. Ipsi vero ct haeredes eorum

curiam nostram de Treigof sequentur. Et tam ipsi quam

eorum haeredes, qui do dicta terra aliquam habuerint por-

tionem, cum singuli sibi succedent, respondebunt nobis singil-

latim de herietis suis. Quod si ipsi et haeredes eorum de

praedicto redditu et praedictis servitiis nobis integro, [ot] sino

fraude, non respondierint, licebit nobis dictam terram capere,

f. 162. et tenere, doncc de dicto redditu nostro, una cum arreragiis

tam redditus nostri quam servitiorum praedictorum, nobis

plenario satisfecerint.

In cujus rei testimonium praesens seriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesiae nostrae munitam, eis tradidimus, alteram vero par

tem, sigillis ipsorum roboratam, penes nos retinuimus. Hiis

testibus.

DCLII. De eodem.

A.D. 1139 Sciant praesentes ct futuri, quod ego G[ilbertus], abbas

-1148. Gloucostriae, totusque conventus ejusdem, concessimus Hugoni,

Ofthe ct. Roberto filio ejus, et Radulpho filio Badulphi, apud Pennun

s'ul" ' et Lancarvan, totam terram Leorici monachi antecessoris

eorum, cum pratis et caeteris eidem terrae pertinentibus ; te-

nendam do nobis pro eodem servitio quod idem Leoricus ct

anteccssores ejus dominis suis ex ea fecerunt ; hac conditione,

quod prafatus Hugo et Robertus et Radulphus fidelitatem

vitae et membrorum atquo terroni honoris mihi G[ilberto], et

ecclesiae nostrae, et monachis nostris, a die illa usquo in sem-

piternum, fecerunt, pacom firmam omnibus nostris dederunt,

saeramento confirmaverunt, apud Gloucestriam. Hiis testibus.
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DCLIII. De eodem.

Sciant 1 praesentes et futuri, quod haec est conventio facta A.D. 1146,

inter abbatem et conventum Sancti Petri Gloucestrim ct do- Sep1- 29.

minum Robertum Hardinge,2 anno Incarnationis Dominicm Of the

millesimo centesimo quadragesimo sexto, in festo Beati Mi- same.

chaclis, quod ego Robertus Harding recepi manerium do

Treygof3 in Glammorgan,* cum terra do Pennum, et cum

aliis terris ct redditibus omnibus ad dictum manerium perti-

nentibus, et ecclesiam de Lancarvan, cum domibus ct curtil-

lagiis5 et decimis ad dictam ecclesiam spectantibus, de dictis

abbato ct monachis, usque ad terminum quinquennii sequentis,

pro quaterviginti libris argenteis. Ita quod si memoratus

abbas possit vel velit dictam pecuniam mihi vel uxori meae

vel haeredibus meis ante praefatum terminum peraolvere, com-

putato rationabiliter commodo rerum receptarum ex parte mea

dummodo fuerit mihi vel meis satisfactum ; ego ct haeredes

moi absque omni difficultate dictum manerium de Treigof 8 et

praefatam ecclesiam cum omnibus pramominatis dictis abbati

et conventui restituemus.

[Hujus conventionis testes sunt, dominus Willelmus comos

Gloucestriae, et totus comitatus de Kairdif].7

DCLIV. De eodem.

Sciant" praesentes et futuri, quod ogo Honricus, Dei gratia Of the

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria, concessimus same.

Cradoco et Johanni fratri ejus duodecim aeras terrae cum

pertinentiis, scilicet oum prato et mesuagio adjacentibus in

villa nostra de Treygof, quae jacent in australi parte juxtaf. 162 6.

terram quae dicitur Pistellonde ; tenendas et habendas de

nobis, sibi et haeredibus suis, libere et quiete.

Reddendo nobis inde annuatim ad festum Sancti Michaelis

1 At the Puhlic Record Office is

preserved the original of this char

ter, from -which the following col

lation is derived.

* Hardinge'] Harding. Charter.

« Treygof] Tregof, Charter.

' Glammorgan] Glamorgan,Char

ter.

5 curtillagiis] curtilagiis, Charter.

• Treigof] Tregof, Charter.

' Hujus Kairdif] Sup

plied from charter. An heraldic

seal is appended to this charter,

but the legend is defaced.

* This, it will be seen, is a re

petition of No. DCLI. (ante, p.

137), with slight variations.
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duos solidos sterlingorum. Praedicti vero Cradocus ct Johannes

frater ejus juramentum nobis praestiterunt, quod fideles erunt

ecclesia nostra, et maxime de reddendo redditu nostro ple-

nario statuto termino ; et quod nec artem nec ingenium

exquirent, unde domus nostra per tenuram suam damnum in-

currat ; et quod praedictam terram nequc vendent, neque

excambient, neque in vadimonium ponent, neque alicui in feodum

et haereditatem tradent, neque ad alium locum religionis trans-

ferent, sine assensu nostro. Eandem securitatem nobis facient

haeredes sui cum singuli sibi succedent. Praedicti autem Cra

docus, et Johannes frater ejus, et eorum haeredes, salvo con-

ducent ad boscum, cum carris et carretis nostris de Treygof

quotiens servientes nostros de Treygof, sive pro maeremio

sive pro focalibus, ibidem accedere contingat. Et quotiens

averia nostra ct poreos nostros ejusdem manerii ad dictum

boscum mittimus ad pascendum, totis viribus suis debent dicta

averia et dictos poreos nostros defendere, et nos indemnes

conservare, ne pro defectu suo per insultus aliquorum Walen-

sium diripiantur. Ipsi vero ct haeredes eorum curiam nostram

de Treygof sequentur. Et tam ipsi quam eorum haeredes, qui

de dicta terra aliquam habuerint portionem, cum singuli sibi

succedent, respondebunt nobis singillatim do herietis suis.

Quod si ipsi et haeredes eorum de praedicto redditu et prae-

dictis servitiis nobis integre, et sine fraude, non respondorint,

licchit nobis dictam terram capere, et tenere, doncc de dicto

redditu nostro, una cum arreragiis tam redditus nostri quam

servitiorum praedictorum, nobis plenarie satisfecerint.

In cujus rei testimonium, ete.

DCLV. De Trek/of et de tltelonco.

Of Treigof Willolmus comes Gloucestriae, omnibus baronibus suis et

and toll, ballivis suis de Anglia ct de Wallia, salutem.

Sciatis me concessisso, ct hac mea carta confirmasso, Deo,

et monachis Gloucestriae, pro salute animae meae, ct Hawisae

comitissae meae, et Roberti filii mei, et omnium antecessorum

meorum, manerium de Treygof in Glammorgan, cum terra de

Pennun, et omnibus aliis terris ad dictum manerium pertinen-

tibus, et ecclesiam Sancti Cadoci de Lancarvan, cum decimis,

et terris, et domibus dictae ecclesiae, et hortis ultra torrentem

qui dividit cimiterium illud et dictas domos, et omnibus

f. 163. aliis rebus ad dictam ecclesiam pertinentibus, ita libere ct

pacifice, sicut aliqua elemosina melius et liberius potest dari.

Et volo quod homines abbatis Gloucestriae, cum omnibus pri
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oratibua suis, sint libori et quieti in perpetuum ab omni the-

loneo et demands aliqua per totam terram meam apud

Bristolliam, et Novum Burgum, et Kaerdivium, absque ali-

cujus calumnia, cum ad proprios usus suos aliquid emerint vel

vendiderint. Et prohibeo fortiter, sub forisfactura decem

librarum, ut nullus molestet dictum abbatem Gloucestriae qui

pro tempore fuerit, neque priores suarum cellarum, sed manu-

teneantur, et negotia illorum tanquam mea propria, promove-

antur, ete.

DCLVI. Tuffeleia.

Henricus,1 Dei gratia rex Angliae, et dux Normanniae et A.D. 1154

Aquitanie;, et comes Andegaviae, justiciariis et vicecomitibus -1 1 ' 9-

ct ballivis suis do Gloucestresira, salutem. Of Tane-

Praecipio vobis, quod non permittatis monachos Gloucostriae

voxari de bosco suo villae suae do Tuffeleya,2 nec boscum illud

ab aliquo vastari, nec aliquam violentiam aut molestiam vel

injuriam eis inde ' fieri. Et prohibeo ne quis in ca fuget, vel

leporem capiat, sine eorum licentia, super decem libras foris

facturae.

[Teste Man[sero] Bis[et] dapifero apud Wyntoniam].'

DCLVII. Travilone in Gloucestria. .

Gloucester.

Sciant' tam praesentes quam futuri, quod ego Robertus Of Travi-

Paulesera, assensu et voluntate haeredum meorum, tradidi et |!°ne in

dedi Roberto le Gode filio Walteri le Gode, quandam terram

meam in Travilone quam Osbertus filius Frankellini tenuit;

terram scilicet quae jacet inter terram Ricardi clerici et

terram Alexandri Kentwine ; tenendam ct habendam de me ct

hmredibus meis, , illi ct haeredibus suis, post decessum matris

suae Aliciae, quae antea illam tenchat ; tenendam in feodo ct

haereditate, libere et quiete.

1 In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 116), this charter is

said to have been granted during

the abbacy of Hameline, who died

in the year 1179. Another copy

is contained in Gloucester Cathedral

Register B, from whence the colla

tion is derived.

5 Tuffeteya] Tuffeleia, Reg. B.

' inrfe] omit. Reg. B.

1 Teste .... Wyntoniam] Sup

plied from Reg. B. The cartulary

has simply Hits testibus.

5 Against this charter bury is

written faintly in the margin.
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Reddendo annuatim, ille vel haeredes sui, mihi vel haeredibus

meis, quinque solidos eterlingorum, scilicet ad festum Sancti

Michaelis quindecim denarios, et ad Nativitatem Domini quin-

decim denarios, et ad festum Sanctae Mariae Martialia quin

decim denarios, et ad Nativitatem Sancti Johannis Baptistae

quindecim denarios. Ego autem Robertus 1 praefatus et haeredes

mei praedicto Roberto et haeredibus suis terram illam et conven-

tionem contra omnes homines warantizabimus, et de landgabulo

aquictabimus. Pro qua conventiono praefatus Robertus dedit

mihi do introitu illius terrae duo talenta auri, et Gileberto ca-

pellano filio meo unum talentum auri.

Ut autem ista convontio rata sit, ete.

DCLVIII. Tudenham.

Of Tnden- Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia

n*m" abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimns, et

f. 163 6. carta nostra confirmavimus, Waltero Walding ct haeredibus

suis, terram nostram quam habuimus in villa do Tndenham ;

illam scilicet quam Alueredus serviens noster quondam do

nobis tenuit ; tenendam et habendam do nobis in feodo ct

haereditate, sibi et haeredibus suis, libere et quicto ab omni

servitio saeculari et demanda, pro una libra cerae nobis annu

atim ad festum Sancti Michaelis peraolvenda. Ita tamen quod

dictus Walterus et haeredes sui, tam de regali servitio quam

de omnibus aliis rebus et servitiis, quantum ad terrain prae-

dictam pertinet, nos aquietabunt.

In cujus rei testimonium, ete.

DCLIX. Be tallagio abbatis Olocestrice et tannaria

ejwdem.

A.D. 1272. Henricus,2 Dei gratia, ete., vicecomiti Gloucestriae, salutem.

Mareh 3. Scias quod assignavimus dilectos et fideles nostros G. Tale-

aVbot's ^0tl1 nu^tem, magistrum W. de Clifforde, et Ricardum de

tallage. Herefordia clericos, vel duos eorum si omnes interesse non

poterunt, ad inquirendum per saeramentum duodecim pro-

borum et legalium hominum, tam de burgo nostro Gloucestriae

1 Robertus] Rieardus, MS.

5 This, it will be seen, is a repe

tition of No. CCXCIV. (anlc, vol. i.
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quam de visueto ejusdem, per quos rei veritas melius sciri

poterit, et qui nulla affinitate attingant abbatem Sancti Petri

Gloucestriae, utrum idem abbas aut praedecessores sui abbates

ejusdem loci talliari unquam consueverint occasione reddituum

suorum in burgo Gloucestriae, seu occasione tannarim sua

extra clausum abbatiae suae, nec ne. Et ideo tibi praecipimus,

quod ad certos diem et locum quos iidem G., et W., et R[icar-

dus], vel duo eorum tibi scire faciant praedictam inquisitionem

coram eis venire facias, et interim praedicto abbati pacem

habere permittas de demanda, siquam ei facis, de tallagio

super ipsum assesso occasione praedicta, et averia sua seu

catalla, siqua ea occasione ceperis, ei interim deliberes, et

habeas ibi hoc breve.

Teste Rogero de la Leye 1 apud Westmonasterium tertio

die Martii, anno regni nostri quinquagesimo sexto, per breve

de magno sigillo.

DCLX. De Wichio.

Sciant3 prassentes et futuri, quod ego Osbertus de Wiz" A.D. 1179

dedi ot concessi, et praesenti carta mea confirmavi, pro salute -12°5.

animae meae et antecessorum meorum, Deo, et ecclesiae Sancti ®* Wick.

Petri Gloucestriae, et Thomae abbati et monachis ibidem Deo

servientibus, dimidiam hidam terrae et salinam, et totum jus

quod ego et antecessores mei in eis habuimus, quae pertinent

ad Berthonam domini regis quae est extra Gloucestriam, in

puram et perpetuam elemosinam, ita libere et quiete tenendas

sicut ego et antecessores mei haereditario jure unquam liberius

et quietius eas tenuimus ; salvis hiis quae inde annuatim solvi f. 104.

debent, videlicet Berthonae domini regis extra Gloucestriam

decem solidis et quadraginta mittis salis, et Radulpho filio

Stephani novemdecim mittis quae pertinent ad Winterburno et

Wappeleiam villas suas, pro quibus idem Radulphus quad

raginta denarios annuatim eisdem monachis peraolvet, et salvis

quindecim mittis quas Waltero de Aura annuatim persolvent ;

recepturi ab codem quinque solidos et unum salmonem vel

1 etc. is inserted in the MS. be

fore apud, but with the sign of

erasure.

2 In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 119), this grant is

said to have been made during

Thomas CarboncPs abbacy. I have

therefore adopted that period as the

marginal date.

* Osbertus de Wiz] Osbernus de

Wych, ibid.
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sex deuarios. Memorati vero Thomas abbas ct mouachi Glou-

cestrim invenient mihi et filiae meae victum et vestitum apud

Gloucestriam quamdiu vixerimus. Hiis testibus.

DCLXI. De eodem.

A.D. 1135 Stephanns, rex Angliiu, Umfrido vicecomiti do Wychio. et

-1154. ministris suis, salutem.

Of the Praecipio quod homines abbatis Gloucestriae do Wiehio

same. ...
teneant terras suas ct omma sua bene, ct in pace, et juste, et

libere, sicut melius tenuerunt tempore regis Henrici. Hiis

testibus.

DCLXI I. De eodem.

A.T>. 1135 Stephanus, rex Anglim, Umfrido vicecomiti de TVyehio, et

-1154. ministris suis, salutem.

Of the Prcrcipio quod homines abbatis Gloucestriae do Wiehio

K1""'- teneant terras suas et omnia sua bene, ct in pace, et juste,

et libere, sicut melius tennerunt tempore regis Henrici.

Teste Milone Gloucestriae apud Wichium.

DCLXI 1 1. De eodem.

A.D. 1179 Sciant1 praesentes et futuri, quod ego Osbertus de Wiz dedi

-1205. concessi, et praesenti carta mea confirmavi, pro salute animae

Of the meae et antecessorum meorum, Deo, ct ecclesiae Sancti Petri

same. Gloucestriae, et Thomae abbati et monachis Gloucestriae ibidem

Deo servientibus, dimidiam hydam terrae et salinam, et totum

jus quod ego ct antecessores mei in eis habuimus, quae per

tinent ad Berthonam domini regis quae est extra Gloucestriam,

in puram et perpetuam elemosinam, ita libere et quiete tenen-

das sicut ego ct antecessores mei haereditario jure unquam

liberius et quietius eas tenuimus ; salvis hiis quae inde annu-

atim solvi debent, videlicet Berthonae domini regis extra

Gloucestriam decem solidis ct quadraginta mittis salis, et

Iladulpho filio Stephani novemdecim mittis quae pertinent ad

Winterburne et Wappeleyam villas suas, pro quibus idem

Badulphus quadraginta deuarios annuatim eisdem monachis

1 This, it will he seen, is a repetition of No. DCI..X. (ante, p. 143).
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persolvet, ct salvis quindccim mittis quas Waltero do Aura

annuatim persolvent ; recepturi ab eodem quinque solidos et

unum salmonem vel sox denarios. Memorati vero Thomas

abbas et monachi Gloucestriae invenicnt mihi et filiae mea;

victum et vestitum apud Glocestriam quamdiu vixerimuB.

DCLXIV. Dc eodem,

Sciant prasentes ot futuri, quod ego Juliana quae fui uxor Of the

Ricardi filii Odonis do Wittona, in ligia viduitate et propria sanle.

potestate mea, concessi, quod nisi solvam totam tertiam par- 1G4 *

tem totius servitii quod exit de terra ot salina quae Ricardus

filins Odonis vir meus aliquando do abbate Glocestriae teuuit

in Wychio et Wittona, scilicet tertiam partem decem solidorum

et novies viginti mittarum salis per annum ad terminos

debitos, quod pradictus abbas ponat se in soysinam de quanto-

ounquo nomine dotis teneo in Wichio et Wittona, sine omni

contradictione mei, et teneat quousque ei pleno satisfccerim

de omnibus arreragiis et debitis.

Et ne in posterum contra praesentem conventionem venire

possim, praesenti seripto sigillum meum apposui. Iliis testibus.

DCLXV. De eodem,

Univerais ad quos prassens seriptum pervenerit, praepositus Of the

et burgenses do Wychio, salutem. same.

Noverit univeraitas vestra, quod nos et haeredes nostri

aequietabimus veraus comitem Saresburiae et haeredes suos,

quamdiu in dominio et manu ejus vel haeredum suorum vel

alterins cujuscunque per regem vel1 praedicti comitis vel

haeredum suorum, donationem vel assignationem fuerimus,

abbatem et monachos Sancti Petri Gloucestriae de viginti

solidis qui pro eisdem in firma nostra perficienda ad scaeca-

rium domini regis redeat. Praefati abbas et monachi intro-

mittent se pro posse suo ut praedicti viginti solidi nobis

computentur ad scaccarium domini regis sicut solebant com-

putari quando fuimus in manibus domini regis. Ipsi vero

abbas et monachi, et eorum tenens qui pro tempore salinam

suam tenuerit, liberi erunt et quieti a theloneo, et omni exae-

1 comitem Sareshuria el hceredes I prtetlicti, but with the sign of era-

suos is inserted in the MS. before | sure.

VOL. II. K
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Of the

same.

f. 1C5.

Of Wel-

hope.

tione et demanda, ct habebunt communam inter nos sicut

unus nostrum.

Quod quia ratum esse volumus, prmsens seriptum communis

sigilli nostri appositionc confirmavimus, ete.

DCLXVI. De eodem.

Ricardus filins Odonis do Wyttono summonitus fuit ad re

spondendum 1 abbati Gloucestriae do placito quod faceret ci

consucta ct recta servitia do libero tenemento suo in Wichio

ct Wittono, ete., et inde idem abbas queritur, quod desicut

tenet do co unam carucatam terrae cum pertinentiis in Witt-

hono, et unam salinam in Wichio, undo debent ei reddere per

annum decem solidos pro terra, ix™. mittas salis pro salina,

ipso detinuit ci quadrnginta solidos de praidicto redditu et

iiii". mittas salis. Unde noluit damnum sibi fieri pro centum

solidis.

Et Ricardus venit et bono concedit quod tenet praedictam

terram ct praedictam salinam per praedictum redditum, sed

defendit quod non debet ei tot arreragia, sed tantum viginti

solidos, ct viginti quatuor mittas salis, et paratus est3 ei

reddere, ct ad hoc invenit hos3 plegios, Ricardum filium Os-

berti, ct Jocclinum filium Ricardi de Wichio, qui sunt plegii

de praidictis arreragiis, et do redditu hnjus anni reddendo,

et concedunt quod distringantur, ete. Et Ricardus concessit,

pro se ct haeredibus suis, quod si post annum instantem in

posterum cessaverit in solutionc praedicti redditus, bene licebit

praedicto abbati et successoribua penero so in seysinam prae-

dictae terrae ct sa1ina\ ct tenore se in naysina quousquo idem

Ricardus satisfecerit eis tam de prnidicto redditu quam arre-

ragiis. Et securitatem eis priaestitit do prnsdicto redditu eis

reddendo, ete. ,

DCLXVII. De Welhope.

Sciant praespntes ct futuri, quod ego Radulphns de Willin-

tono dedi, concessi, ct hac prasente carta mea confirmavi,

Deo, ct ccclesiae Sancti Petri Gloucestriae, ct monachis ibidem

Deo servientibus, duas hidas terrae cum omnibus pertinentiis,

1 respondendum] responddendum, 2 c.v'] interlined in MS.

MS. * hos] hoes, MS.
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quas habui ex dono Henrici regis filii regis Johannis in Wel-

hope ; habendas ct tenendas, de me et haeredibus meis, praedictaa

ecclesiae, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, in per-

petuum, ut in releviis, homagiis, et servitiis, cum omnibus

libertatibus et oxitibus quae de terra praedicta provenire pote-

runt, libere, quiete et in pace.

Reddendo inde annuatim mihi et haeredibus meis, pro omni

servitio, consuetudine, et demanda, duos solidos sterlingorum

ad festum Beati Michaelis. Pro quibus duobus solidis, ego

Radulphus et haeredes mei praedictam terram cum pertinentiis

veraus dominum regem de uno espervario soro, una cum om

nibus regalibus aliis servitiis aquietabimus, et praedictae eccle-

siae contra omnes gentes warantizabimus. Et si forte contingat

quod ego Radulphus vel haeredes mei praedictam terram prae-

nominata; ecclesiae warantizare non poterimus, infra primum

annum quo ipsa ecclesia de praefata terra fuerit disseysita,

praesenti seripto tenemur facere rationabilo escambium prae-

dictae ecclesiae ad valentiam dictae terrae in omnibus in tuto

loco et competenti in comitatu Gloucestriae. Et si non fece-

rimus escambium praedictae ecclesiae ipso anno, sicut praedictum

est, de perditiono ipsius anni ad valentiam totius praedictae

terrae praenominatae ecclesiae rationabiliter tenemur facere

restitutionem.

Et quia volo quod haec mea donatio, concessio, ct praesentis

cartae confirmatio, et warantizatio, ete.

DCLXVIII. De eodem.

Henricus,1 Dei gratia rex Angliae, dominus Hyberniae, dux A.D. 122",

Normannim, Aquitaniae, et comes Andegaviav arebiepiscopis, ^a>' 2-t-

episcopis, abbatibus, prioribus,3 comitibus, baronibus, justi- ^f the

ciariis, forestariis, vicecomitibus, praepositis, ministris, et e'

omnibus ballivis ct fidelibus suis, salutem. f. 1G5 j,

Sciatis nos dedisse, concessisse,* et hac praesonti 5 carta nostra

confirmasse, dilecto et fideli nostro Radulpho de Wilintono,

pro homagio et servitio suo, duas hidas terrae cum pertiuen-

tiis suis in Welhope 6 quas Mathaeus de Welhope 7 quondam

tenuit do ballio domini [Johannis] 8 regis patris nostri, sicut

1 The enrolment of this will be

found upon the Charter Roll XI.

Henry III., part 1, from whence the

collation is derived.

2 Andegavite] Adegavia;, MS.

3 prioribus] probus, MS.

J concessisse] et concessisse, MS.

3 luic prccscuti] omit. Roll.

0 Welhope] Wallchope, Roll.

7 Welhope] Walhope, Roll.

8 Johannis] Supplied from Roll.

K 2
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escaetam suam ; habendas et tenendas do nobis et haeredibus

nostris sibi et haeredibus suis in perpetuum, in feodo et

lm;reditato.

Reddendo inde nobis et haeredibus nostris unum esperva-

rium sorum per annum pro omni servitio, consuetudine, et

demanda.

Quare volumus, et firmiter praecipimns, quod ipse Radul-

phns et hmredes sui habeant et teneant praedictas duas hidas

term; cum pertinentiis suis in Welhope de nobis et haeredibus

nostris in perpetuum, bene et in pace, libere et quiete, integie

et bonoriQco, per praedietum servitium, sicut praedietum est.

Hiis testibus venerabilibus patribus P[etro] Winthoniensi,

[Jocelino Bathoniensi, R[icardo] Sarum, et Waltero Carliolensi

episcopis, Huberto do Bnrgo comite Kanciae justieiario nostro.

etc.

Data per manum venerabilis patris Radulphi Cicestrensis

episeopi ot, cancellurii uostri apud Westmouasterium vieesimo

quarto die Maii, anno regni nostri undecimo.]1

DCLXIX. Wivelrugge.

A.1i. 1154 Jlenricus,'-1 rex Anglorum, ot dux Normanniae ct Aquitania\

-11/9. 0i t.omes Andegavice, Willelmo de Bello Campo, ct omnibus

Of AY ivel- fovestariis et ballivis suis de Gloucestresira, salutem.

rufRe- Sciatis me concessisse, et priesenti carta mea confirmasso,

llamelino abbati et monachis de Gloucestria. omnia essarta

sua vetera et nova do Mort[one], et Cora, et Wivelrugge.;;

Quaro volo et pra;cipio ut habeant et teneant ea bono, et in

pace, et libere, et quiete. Et nullus eis inde injnriam vel

cnntumeliam faciat, ete.

DCLXX. De eodem.

A.D. 1100

-1183.

Of the

same.

Henriens, rex Anglia1, Miloni Gloucestrioa, et G. de Abitoth,

et Hugoni villano. et forestario de Malvernio, salutem.

Praecipio vobis ne intromittatis vos de bosco de Wivelrugge

et de Coraewella, quod est Sancti Petri Gloucestriae, quia

illum dedi monachis Gloucestriae in elemosinam. Hiis testibus.

1 Jocclino . . . undecimo] Supplied

from Roll. The cartulary has simply

etc.

- This and the following charter,

it will ho seen, are repetitions of

Nos. CCXI. and CCXII. (ante, vol.

i. p. 268), with slight variations.

3 Wivelrugge] In the margin here

is written in a different hand Wit-

reruge.

S. PETRI OLOUCESTRI/E. Hii

DCLXXI. De Wichio.

Sciaut prassentes et futuri, quod ego Willelmus de Cokes- A.D. 1263

heio dedi, concessi, ot hao praesenti carta mea confirmavi, -12S,J;

domino Reginaldo, permissionc divina abbati Sancti Petri Of Wick.

Gloucestriae, et ejusdem loci conventui, omnes terras, saliuas,

et tenementa mea quae habui in Wichio et Wittone Sanctae

Mariae de feodo eorundem abbatis et conventus de Willelmo

filio Ricardi filii Odonis ; habendas et tenendas totas praedictas

terras, teuementa, et salinas, cum homagiis, wardis, reloviis,

escaetis, redditibus, herietis, et omnibus aliis portinentiis suis

quibuscunquo dictis abbati et conventui et corum successoribus,

de me et haeredibus meis in liberam, puram, et perpetuam

clemosinam in perpetuum.

Reddendo inde annuatim mihi et haeredibus mein, dicti

abbas et conventus et eorum successoros, unam rosam ad

festum Beati Johannis Baptistae pro omnibus servitiis, exae- f". 166.

tionibus, sectis, et quibuscunquu [aliis] demandis ad mc vel

[ad] haredes meos inde pertinentibus. Ego vero et haeredes

mei vel assignati totas praedictas terras, tenementa, et salinas,

cum omnibus pertinentiis pradictis, dictis abbati et conventui

et corum successoribus contra omnes gentes Jndaeos et Chris-

tianos warantizabimus, aquietabimus, et defendemus, in per-

petuum.

Et quia volo ct concedo quod baec mea donatio, concessio,

uL carta: meae confirmatio perpetuitatis robur obtincant, banc

praesentem cartam meam sigilli mei impvessiouu roboravi.

Hiis testibus, ete.

DCLXXII. Waddona.

Rogerus,1 comes Herefordiae, omnibus baronibus, et fidelibus, Of Wad-

ct amicis, et ministris suis, salutem. dona.

Sciatis me concessissc et confirmassc abbati ct monachis

(iloucestri»\ imam virgatam terrae sexaginta quatuor acvarnm,

cumuno villenagkr in Waddona, quam Rogerus parvus cis3 dedit

in elemosiuam, et super altare positam carta sua confirmavit.

liaec vero terra proxima est et contigua terrae [et]4 domui Sai-

1 Anollicr copy of this dial ler is '-' vilknagio] villagio. l!c£. B.

contained in Gloucester Cathedral ' «3] omit. Reg. B.

Register B, from whence the colla

tion ia derived.

1 ct] Supplied from Reg. B.
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wini praetoris do Waddona. Praecipio itaquc ut ipsi monachi

candem terram libere, et quiote, et honorifice, tanquam pro-

priam clemosinam meam in perpetuum teneant et haboant,

nec 1 inde amplius fatigentur vel disturbentur.

[Hiis testibus Waltero de Bello Campo, Waltero Esseleia,

Willolmo Britoue, Hugoue clerico meo.p

DCLXXIII. De eodem.

A.D. 1148 Sciant praesentes ct futuri, quod ego Rogerius parvus ct

-U7'J. Hugo haws mcus dedimus Deo, ct Sancto Petro, et monachis

Of the Gloucestriae, in perpetuam elcmosinam, octo aeras de Waddona

quae jaceut juxta Brocjrop, pro salute animae nostrae ct ante-

cessorum nostrorum, et in praesentia Hamelini abbatis ct

totius conveutus ejusdem ccelesiae et multorum aliorum qui

affuerunt, super altare Sancti Petri posuimus.

' Quod c[uia firmum ct stabile esso volumus, ego Rogerius

praidictam donationom hujus cartae mom ct sigilli mei attes-

tationc confirmavi, et Hugo filius ct haeres meus proprio

assensu, ct, quod magis est, fidei sua; interpositione com-

munivit.

Hujus rei testes sunt.

DCLXXIV. De eodem.

Of the Sciant praesentes et futuri, quod ego Hugo parvus, pro

same. salute animae meae, et pro animabus patris mci, ct matris

meae, et omnium antecessorum meorum, coucessi, et praesenti

carta mea confirmavi, Deo, et ecclesiae Sancti Petri Glouces-

triae, et monachis ibidem Deo servieutibus, omnes terras quas

Rogorus parvus pater meus eis dedit, et carta sua confirmavit ;

videlicet unam virgatam terrae sexaginta quatuor aerarum in

f. 1C6 6. Waddona, tantam scilicet quantae sunt virgatae in proxima

terra abbatis Gloucestriae, ot octo aeras terrae de eadem villa

qua; jacent juxta erucem de Brocfrop, et communitatem

pasturae inter Waddonam et Tuffeleyam, quiu Belaga3 dicitur,

et vigiuti aeras terrae unto curiam de Eugge, et viginti aeras

1 »ec] ne, Reg. B.

'-' Hits texlibus .... mm] Sup

plied from Reg. B. The cartulary

has simply etc.

s Behga] Bclahayc in calendar

of donations (untc, vol. i. p. 120).
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retro domum Eulphi do la Felde quas Rogerius parvus pater

meus et Margareta mater ipsius jam dictae ecclesiae in elemo

sinam doderunt, ut liabeant et teneant cas de me et haeredibus

meis, libere ct quiete, integre et pacifice, in puram et per-

pctuam elemosinam. Si autem plures aerae in praefatis terris

inventae fuerint quam in praesenti carta continentur, quiequid

juris in eis habui praefatae ecclesiae in perpetuum quietum

clamavi. Ego vero et haeredes mei aquietabimus prmseriptas

terras ab omni oxactiono et servitio regali.

Hanc autem concessionem, sigilli mei improssiono munitam,

feci in praesentia Thomae abbatis ct totius conventus Glouces-

triae, et super altare Sancti Petri, multis astantibus, per textum

obtuli. Hiis testibus.

DCLXXV. Waddona.

Sciant 1 praesentes et futuri, quod ego Rogerus parvus, assensu Of the

domini mei Rogeri comitis Hercfordiae, et Hugonis filii mei,3 same.

ct haeredis,3 pro salute animae meie, dedi,4 et hac praesente carta

mea confirmavi, monasterio Bcati Petri Gloucestriae, in puram

et perpetuam elemosinam, ad operationem dicti monasterii

sustinendam, unam virgatam terroa sexaginta [quatuor] aera-

rum in Waddono, cum quodam homine Eyhvino6 nomine, et

octo aeras terne quae jacent juxta erucem de Brocjrop,6 ct

viginti aeras terral ante curiam de Bugge,7 et viginti aeras

terrae retro domum Eulfl do Pelda, et communitatem pasturae

inter Waddonam ct TufTeleyam8 quae Belau " dicitur.

Volo autem ut haec donatio mea ita libera sit ct quieta ab

omni demanda, ut in posterum a nullo successore meo aliquid

possit oxigi, nisi tantum orationes, sed ego et posteri mei

dictam elemosinam contra omnes warantizabimus ct10 ab omni

servitio terreno" aquietabimus. Hiis testibus [Eogero comite

Hcrefordiae, Milouo fratre suo, et aliis].1'

1 Another copy of this Charter is

contained in Gloucester Cathedral

Register B, from whence the colla

tion is derived.

-' met] omit. Reg. B.

3 fueredu] hxredis mei, Reg. B.

1 dedi] dedi ctiam, Reg. B.

5 Eylwino] Eilwino, Reg. B.

1 Brocjrop'] Brocktrop, Reg. B.

' Rugge] Rage, Reg. B.

' Tuffcleyam] Tuffeleiam, Reg. B.

,J Belan] Vide note to preceding

charter. Bellu in Reg. B.

10 ct] omit. Reg. B.

11 servitio lerreno] terreno servi

tio, Reg. B.

11 Hoyero .... alia] Supplied

from Reg. B.
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DCLXXVI. De eodem.

Of the Sciant praesentes et futuri, quod ego Rogerus parvus et

same. Hugo filius et ha;res meus, assensu Rogeri comitis Herefordiae

domini mei, dedinms Deo, et Sancto Petro, et monachis

Gloucestriae, in elemosinam, ad operationom monasterii, unam

virgatam terric. sexaginta quatuor uerarum in Waddone, et

unum hominem maneutem in parte cjusdem, liberam et

f. 167. quictam ab omni servitio ct exactione.

Quod quia ralum esse volumus, ete.

DCLXXVII. De eodem.

Of the Soiant praesentes atc[iic futuri, quod ego Rogerus parvus,

same. assensu domini mei Rogeri comitis Herefordiae, et llugonis

filii et haeredis mei, pro salute luiimae meae et pareutum

meorum, dedi Deo, et Sancto 1'ctro, ct monachis Gloucestriae

in elemosinam, ad operationem monasterii in Waddonu, unam

virgatam terrae sexaginta quatuor aerarum, tantam videlicet

quantae sunt virgatio in proxima terra abbatis. Hoic autem

praefata virgata terrae incipit a domo Sauuini praefecti de Wad-

dona in occidentalem partem quiequid ibi habebam ct perficitur

in aliis campis. Dedi ctiam eisdem monachis quendam homiuem

Ahvinum nomine, ct communitatem pasturae inter YVaddonam

et Tufl'eleiam quae Belaga1 dicitur.

Quod quia ratum esse volo, praesentem cartam, ete.

DCLXXVIII. De eodem.

Ofthc Rogerus, comes Herefordiae, omnibus baronibus, et amicis,

same. ct ministris suis, salutem.

Seiatis me concessisso ct conflrmaKne abbati et monachis

Gloucestriae, imam virgatam terra sexagintii quatuor aerarum

cum uno villano in Waddouu, quant Rogerus parvus eisdem

monachis dedit in elemosinam, et super altare coram multis

positam carta, sua confirmavit.

Quare volo ct firmiter praecipio ut iidem monachi eandem

terram libere, et quiete, et honorifice, ut propriam elemosinam

meaui in perpetuum teueant ct habeant. Hiis testibus.

1 Belaya] Vide note to No. DCLXXIV. (ante, p. \50\
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DCLXXIX. Dc Wolforde.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia of Wol-

abbas Sancti Petri Gloucestriio et conventus ejnsdem loci, con- forde.

cessimus Ysabellae filim Matildic do Dunefelde, illam virgatam

terrae in Wolforde quam Radulphus le Fraunccis et Haria1

uxor ejus do nobis teuuerunt ; tenendam et habendam in feodo

et haereditate sibi ot hmredibus suis, libere et quiete, cum

omnibus pertinentiis suis, salvo nobis - uno loco in capitali

mansionc ubi horreum nostrum situm est ; qui locus per visum

legalium virorum mensuratus est, et habet in fronte horrei

veraus aquilonem soptem virgas ulnares cum pollice interposito,

tribus pollicibus minus ; in alio autem fronte veraus austrum

habet viginti ct unam virgas ulnarias,3 cum pollice inter

posito, et unum quarterium ; in latitudine vero quadraginta ot

duas virgas ulnares cum pollice interposito, tribus pollicibus

minus ; in longitudinc autem sexaginta virgas ulnares cum

pollice interposjto.

Reddendo nobis annuatim quadraginta ct tres denarios ad f. 167 6.

duos terminos anni, scilicet ad Nativitatem Domini viginti

denarios et tres obolos, ct ad Pascha viginti denarios et tres

obolos, pro omnibus servitiis, salvo nobis rationabili auxilio ail

tallagium domini regis quantum ad tantam terram pertinct, si

aliquid in domo nostra emeraerit. Praedicta vero Ysabella

juramentum nobis praestitit, quod fidelis erit ecclesiae nostrae,

et4 do solvendo redditu nostro plenaric statutis terminis, et

quod nec artem nec ingenium exquiret, undo domus nostra

per tenuram suam damnum incurrut ; et quod pradictam

terram neque vendet, neque escambiet, neque in vadimonium

ponet, neque ad alium locum religionis transferet, sine

assensu nostro. Eandem sccuritatem facient nobis baeredes sui

cum singuli sibi succedent.

In cujus rei testimonium, ete.

DCLXXX. UUingvnke.

Sciant praeseutes ct futuri, quod ego Walterus Giffiirdus A.D. 1 192,

dedi et concessi Deo, ct ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, et -August 5.

1 Haria] In another charter 1 woAw] nobis in, MS.

touching the same land (/«»(, sub I * vinjus ulnurius] virgam ulna-

titulo Welforde), this is written j riam, MS.

Margareta. I 4 et"] interlined in MS.
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Of Ulling- Thomae abbati ct monachis ibidem Deo servientibus, pro salute

wike. auimae meae et antecessorum meorum, totam partem meam quam

habui in Fridmore apud Ullingwike, in puram et perpetuam

clomosinam, liberam et quietam ab omni servitio.

Hauc autem donationem meam anno Dominicae Incarnationia

millosimo centesimo nonagesimo secundo, die Sancti Oswaldi

martiris obtuli per textum super altaro Sancti Potri Glouces-

triai in priuscntia totius conventus.

Quod quia ratum ct inconvulsum 1 mancre volo proaaentis

cartai.

DCLXXXI. De cochm.

Of the Sciant praesentes et futuri, quod ego Gilebortus Giffardus,

same. assensu domini et fratria mei Walteri Giffard, dedi et coucessi

ccclosiui Sancti Petri Glocestriae, et abbati ct monachis ibidem

Deo servientibus, pro salute animae mew ct anunae jam dicti

fratris ct domini mei Walteri Giffardi, et pro animabus patris

ct matris meae et antecessorum meorum, duas virgatas terrae

in Ullingwike quas praefatus dominus ct frater meus Walterua

pro servitio et homagio meo mihi dedit, ct carta sua confir-

mavit ; scilicet virgatam illam quam Walterus do Baggewrtho

tenuit, ct dimidiam virgatam quam Gilebertus bubuleus tenuit,

ct dimidiam virgatam quae fuit Roberti filii Walteri ; tenendas

do mc in puram et perpetuam elemosinam, liberas ct quietas

ab omni servitio, excepto servitio regali, pro decem aolidis

annuatim reddendis duobus terminis, medictatem ad Annun-

ciationem Beatiu Mariae, ct medictatem ad featum Sancti

Michaclis. Post decessum autem meum remanebunt jam dictiu

virgatae teme ccclesiae Bcati Petri Gloucestriae, libere ct quiete,

f. 1G8. in perpetuum, pro una libra cimini quam prafata ecclesia

solvet annuatim ad Natale Domini saepenominato domino et

fratri meo Walterio vel haeredibus suis. In initio autem hujus

conventionia dedit mibi dominus abbas et conventus Glouces«

triae duas mareas argenti.

Quod quia ratum et inconvulsum manero volo, praesens

scriptum, sigillo meo appenso confirmatum, abbati ct monachis

Gloucestriae tradidi, idenique seriptum, diviso inter nos cyro-

grapho impressione sigilli ecclesiae Beati Petri Gloecestriae

munito, penes me retinui. Hiis testibus.

1 et inconvulsum'] repeated in MS.
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DCLXXXII. De eodem.

Sciant praosentes et futuri, quod ego Walterus Giffardus Of the

dodi ct concessi Gileberto Giffardo fratri meo, pro servitio same.

buo et homagio, duas virgatas terrie in Ullingwike, scilicet

unam virgatam quam Walterus do Baggewrthe tenuit, et

dimidiam virgatam quam Gilebertus bubuleus tenuit, et dimi-

diam virgatam quae fuit Roberti 1 filii Walteri ; tenendas sibi

ct haeredibus suis, de mo et haeredibus meis, libere, et quiete,

et honorifice, in pratis et pasturis, in agris et culturis, et in

omnibus libertatibus.

Reddendo inde annuatim ad Natale unam libram cimini pro

omni scrvitio, excepto regali servitio.

Et quia volo hanc meam donationem firmam ct ratam per-

manere, praesentia cartae attestatione et sigilli mei impressione

confirmavi, ete.

DCLXXXIII. De eodem.

Sciant pricsontes ct futuri, quod ego Walterus Giffard - con- Of the

cessi Deo, ct ccclesiae Sancti Petri Gloucestriae, ct abbati et same.

monachis ibidem Deo servientibus, quod habeant ct tencant

in perpetuum aeram illam quae jacct proxima ante portam

curia; suae in occidentali parte in Ullingewike, pro qua ipsi

dederunt mihi aliam aeram in escambio prope cimiterium in

cadem cultura. Conccssi etiam cisdem, in perpetuam et puram

elemosinaus, quod habeant liberum introitum et exitum, ct nit

communis via mihi et ipsis per terram mcam quae jacct juxta

fossatum curiae suae in orientali parte, et inde usquo ad che-

minum qui est in occidentali parte veraus gardinum.

Quod quia ratum, ete.

DCLXXXIV. De eodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Walterus Giffardus Of the

coucedo et confirmo ccclesiae Bcati Petri Gloucestriae, ct abbati same.

et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute animae meae,

ct pro animabus patris et matris meae, ct antecessorum

1 Uobcrti] Kcpeatcd in MS., but

the redundant word is marked with

the sign of erasure.

* Giffard] The d in this word is

interlined in the MS.
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meorum, duas virgatas terrae in Ullingewike qua* Gilbert*1

f. IG8 Il. fratri men pro servitio ct homagio suo prius dederam, et quas

idem Gilebertus, assensu mco, praefatae ccclesiae postea in

puram et perpetuam dedit elemosinam ; scilicet virgatam illam

quam Walterus de Baggeworthe tenuit, ct dimidiam virgatam

quam Gilebertus bubuleus tenuit, ct dimidiam virgatam quae

fuit Roberti fill i Walteri ; tenendas de me et de haeredibus

meis, libere, ct quiete, et bonorifice, in pratis ct pasturis, in

agris ct culturis, ct in omnibus libertatibus, in puram et per

petuam elemosinam.

Reddendo inde mibi annuatim, ad Natale Domini, unam

libram cimini pro omni servitio, excepto servitio regali.

Et quia volo banc meam concessionem ct jam dicti fratrit;

mei Gilberti donationem firmam et ratam permanere, prasentis

cartae attestationc ct sigilli mei impressione confirmavi. Hiis

testibus.

DOLXXXV. De eodem.

A.D. 1186. Haec est finalis concordia, facta inter abbatem Thomam et

Of the conventum occlesiae Sancti Petri Gloucestriae, et Walterum

same. Giffardum, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo

octogesimo sexto, die Mereurii proxima post festum Sancti

Andreae, de terra de Ullingwike, scilicet quod duae partes

totius terrae de Ullingwike, in bosco, et plano, et in pascuis,

ct pratis, et in omnibus rebus ad eas pertinentibus, remanent

abbati Gloucestriae et monachis, et tertia 1 para remanet

Waltero Giffardo, cum advocationc ecclesiae, et principali

domicilio, ct pomerio. Monachi vero priedicti babent culturam

illam quae est inter Haibroc ct cheminum in escambium

pomerii ct curiae. Superior vero para de Fridmora quae est

veraus Brockeshes romanct Waltero Gifl'ardo, sicut fossatum

divitlit, usque ad quereum Walteri Map cancellarii Lincolniensis.

Et quiequid residuum est de eadem mora a praidicto fossato

usque ad Haibroe, abbati et monachis Gloucestriae perpetuo

possidendum relinquitur. Mora etiam illa quae est inter Frid-

moram ct pomerium sit in commuui pastura. Caeterae quoque

pasturae quae sunt in capitibus culturarum quae nunquam cultu;

fuerunt sint in commuui. Et abbas ct monachi ponant avaria

sua in omnil;us communibus pasturis quando voluorint, et

Walterus Gifi'ard similiter. Nullus tamon corum ponat ibi

aliqua averia, nisi illa tantummodo quae sunt de dominico

1 tertia] The i in this word has been interlined in the MS.
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buo de eadem villa. Remanent insuper abbati et monachis

praefatis duae partes redditus salinea de Wichio, et tertia

Waltero Giffard.' Praeterea Edwinus Trote cum toto tenemento

suo, scilicet enm terra illa quae fuit Edwini Thede, et cum

terra illa quam idem Edwinus prius tenuit pro duobus solidis f. 1G0.

ot omnibus pertinentiis suis, remanet abbati et monachis

solute et quiete sine partitione. Abbas autem et monaclii

saepedicti de nullo sint intendentes Waltero Giffardo, sed

faciant servitium regale episcopo Herefordensi quantum ad

duas partes de Ullingwike pertinct.

Quod ut ratum et iuconvulsum permancat, diviso inter eos

cyrographo sigillorumciue suorum impressionibus utriqun parli

appositis hino inde confirmatur.

DCLXXXVI. De eadem.

Seiant praesentes pt futuri, quod ego Helyas Giffardus dedi Of the

et conccssi, ct prassenti carta mea confirmavi, Deo, et ecclesiae "*me.

Sancti Petri, et monachis Gloncestriic, pro pace ct pro salute

animarum patris mei, et matris meae, et animae meae, et omnium

antecessorum meorum, octo libratas terrae in Ullingwika in

escambio centum solidatarum terrae quas pater meus dederat

eis in Chreneham, meo assensu, et pro quadraginta solidatis

terrce quas dominus noster rex Angliae deereverat, et ego

coram eo consenseram dandas eis pro pace sex libratarum

teme quas mater mea dederat eis in Ullingewike, meo assensu.

Quare volo et firmiter praecipio, quod praedicti mouachi habeant

in perpetuam elemosinam octo libratas terrae praenominatas,

cum bosco quantum ad octo libratas pertinet ; et teneant

ita libere, et quiete, et plenarie, et honorifice, sicut pater

meus eam unquam melius, et liberius, et quietius, et honori-

ficentius tenuit.

DCLXXXVII. De eodem.

Helyas Giffardus, omnibus hominibus suis, tam Francis quam Of the

Anglis, salutem. same.

Omnibus vobis notum facio, me dedisse et concessisse, in

perpetuam elemosinam, Deo, ct monachis Sancti Petri Glou-

cestriae, Edwinum Trote, cum tota progenie sua, et cum tota

terra quam tenet.

Et quoniam donationem istam futuris temporibus firmam et

illibatam esse rolo, eam praesentis seripti auctoritate et sigilli

mei impressione communio.

Hoc autem factum est, ete.
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DCLXXXVIII. De codcm.

Sciant pransentes ct futuri, quod ego JJelyas Giffard, pro

salute animae meae et antecessorum meomm, concedo et

confirmo donationem quam Helyas Giffard pater mens, ct

Berta mater mea, fecerunt Deo, ct ccclesiae Sancti Petri

Gloucostriae, monachisque ibidem Deo servientibus ; scilicet

duas partes totius terra do Ullingewike, excepta advoeationo

occlesiae, ct principali domicilio, ct pomerio, in quorum escam-

bium idem monachi babent totam culturam illam quae est

inter Haibroc ct chominum, in liboram ct perpetuam elemo-

f. 1G9 6. sinam; tenendas libero et quiete, tranquillo et honorifice, in

bosco ct plano, in pratis et pascuis, et in omnibus locis cum

omnibus libortatibus et omnibus liberis consuctudinibus ad

eandem terram pertinentibus ; illasquo quictas clamo ab omni

servitio saeculari ad me pertinente, salvo tamen servitio regall

de quo in capito cpiscopo Herefordensi respondebunt. Concedo

etiam eis ct confirmo duas partes totius redditus salis de

Wichio, et Edwinum Trote, cum toto tenemento buo libero ct

quiete in perpetuum possidendum.

Quod ut ratum ot inconvulsum permaneat, praesenti seripto

sigilli mei impressione, ete.

DCLXXXIX. De eodem.

A.D. 1163, Elyas Giffardus, omnibus hominibus suis ct amicis, Francis

July 18. et Anglis, ot omnibus Sanctiu Dei Ecclesiae filiis, salntem.

Ofthe Sciatis me concessisso uxori meae Bertae medietatem totius

same. manerii do Ullingwike maritagii sui, donandam ccclesiae Sancti

Petri, et Hamelino abbati et conventui Gloucestriae, in per

petuam elemosinam, solutam, et liberam, ct quietam ab

omnibus servitiis, et consuctudinibus, et tallagiis, et exactioni-

bus, ct assisis, exeepto servitio dimidii militis, tam in dominio

quam in villenagio, in bosco ct plano, in pratis ct pasturis, ct

omnibus aliis rebus, cum omnibus libertatibus eidem manerio

pertinentibus, praeter ccclesiam et virgultum et veterem

curiam ; ita tamen quod secundum quantitatem medietatis

curiae et virgulti dabo ei escambium in terra arabili alterius

medietatis. Ipsa vero, pro salute animae mesc et sum, et

patris et matris, ct omnium antecessorum et parentum nostro-

ram, mo praesonto ct hanc donationem faciente, omnimodum

praebuit assonsum. Et multis praecedentibus ejus petitionibus

nt videlicet hanc facerem donationem petitionis impetravit

effoctum, in hunc tamen modum, quod semet ipsam cum tota
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prcndicta medictato dedit ccclesiae Sancti Petri, sic quidem

quod1 candem mediotatem tenebit tota vita sua, si voluerit,

et si me defuncto suporvixerit. Si vero defuncta ipsa ex Dei

dispositiono supervixero, pradictam illam modietatem statim

absque dilatione ct omni retinaculo ecclesiac Sancti Petri et

monachis Gloucestriae in proprietatem et in juris plonitudinem,

salvo memorato servitio, reddam cum omni sua pleuitudine

ct integritate et pertinentiis suis. Memoratam ergo terram

super altare Sancti Petri manu propria, prasonte conventu

et multis aliis solenniter obtuli, anno ab Incarnationo Domini

millesimo centesimo sexagesimo tertio, quinto decimo kalendas

Augusti.

Quod quia stabile volo esse ct firmum, praesentem cartam,

ete.

DCXC.

Walterns' de Cliffordo, omnibus homiuibus suis ct amicis, A.D. 1152.

tam praesentibus quam futuris, snlutem. Of the

Sciatis mo concessisse, ct prasenti carta mea confirmasse, same.

donationem quam Berta soror mea fecit ecclesiiu Beati Pctri, ' 1 "u-

et Hamelino abbati, ct monachis Gloucestriae, concessiono

Helyae Giffardi filii sui primogeniti, scilicet medietatem totius

manerii de Ullingewike, tam in dominio quam in villenagio,

in hominibus ct terris, in bosco et plano, in pratis ct pascuis,

in aquis, ct viis, et somitis, et omnibus aliis rebus, exeepta

ccclesia, et virgulto, ct veteri curia ; ita tamen quod Ilelyas

dabit escambium in terra arabili suae medictatis secundum

qnantitatem 3 medietatis curiae et virgulti. Quare velo ct

concedo ut praedicta terra Sancti Petri ct abbas ct monachi

Gloucestriae tencant candem mediotatem cum omnibus liber-

tatibus et liberis consuetudinibus eidem manerio pertinentibus,

in perpetuam clemosinam, liberam ct quictam ab omni ser

vitio, exeepta medietate servitii unius militia. Huic conccs-

sioni ct confirmationi mean interfuit, ct hoc ipsum concessit

Walterus filius mens primogenitus, anno ab Incarnatione

Domini millesimo centesimo quinquagesimo sccundo, ete.

' quod] This word is written par

tially upon an erasure.

- At the top of the page here the

scribe has recommenced the pre

ceding charter in error, hut has

afterwards cancelled the redundancy

with the word vocal.

3 sure is inserted in the MS. be

fore uictlietatis, but with the sign of

erasure.
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DCXCI. Be eodem.

A.D. 1 162, Delias GifFardus, omuibus hominibus suis ct amicis, Francis

July 10. ct Anglis, ct omnibus Sanetae Dei Ecclesiiu filiis, salutem.

Of the Sciatis mc conccssisse dominae et matri mess Bertae medie-

same. tatem totiua manerii de Ullingwike maritagii sui, donandam

ecclesim Sancti Petri, et Hamelino abbati ct conventui Glou-

eestriae, in perpetuam elemosinam, solutam, liberam, et

quietam ab omnibus servitiis, ct consuetudinibus, et tallagiis,

et exactionibus, et assisis, excepto servitio dimidii militis,

tam in dominio quam in villenagio, in bosco et plano, in

pratis ct pasturis, et omnibus aliis rebus, cum omnibus liber-

tatibus eidem manerio pertinentibus, prepter ccclesiam et

virgultum et veterem curiam ; ita tamen quod secundum

quantitatem medietatis curiae et virgulti dabo ei escambium

in terra arabili 1 alterius medietatis. Ipsa vero, pro salute

animm suae et meae, et patris mei, ct omnium antecessorum

ct parentum nostrorum, maxime vero patris et matris suae, a

quibus idem manerium datum fuit in matrimonium, me

praesente ct in hoc ei tam verbo quam facto ac voluntate

assensum praebente, dedit semet ipsam, et totam pranlictam

f. 170 b. medictatem ecclesim Sancti Petri, in hunc modum, quod

eandem cum alia medietate tenebit tota vita sua, si voluerit.

Post decessum autem ipsius, una medietas mihi, et alia, sicut

dictum est, ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, in perpetuum

remanebit. Hanc donationem tam ipsa quam ego prius in

capitulo fecimus. Et ego ibidem hujus rei gratia unum ex

dono abbatis, alium ex dono dominae et matris meae, annulum

aureum accepi. Deinde super altare Sancti Petri manu nostra,

praesente conventu ct multis aliis, memoratam terram solen-

niter obtulimus, anno ab Incarnatione Domini millesimo

centesimo sexagesimo secundo, sexto idus Julii.

Quod quia stabile volo esse, ete.

DCXCII. De eodem.

A.D. 1261. Hibc est finalis concordia, facta in curia domini regis

Of the apud Gloucestriam, a die Paschaa in unum mensem, anno

same. regni regis Henricii filii regis Johannis quadragesimo quinto,

1 dabo ei is in;erted in the MS. before alterius, but with the sign of

erasure.
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coram Gilberto de Prestone, Martino de Lutleburia, Willelmo

do Engelfende, et Galfrido de Leukenore, justioiariis itineran-

tibus, et aliis domini regis fidelibus tunc ibi praesentibus,

inter Johannem 1 abbatem de Gloucestria querentem, et

Johannem Giffardum, de hoc quod idem Johannes aequie-

taret praedictum abbatem de servitiis quae episcopus Here-

fordensis 3 ab eo exigit de libero tenemento suo quod de

praedicto Johanne tenet in Ullingewike, scilicet de duabus

partibus feodi unius militia cum pertinentiis ; et unde idem

abbas questus fuit quod praedictus episcopus Herefordensis

distrinxit ipsum quod faceret sectam ad curiam ipsius episcopi

Herefordensis de mense in mensem, et quod daret ei relevium

cum contigerit de praedicto tenemento, de qua secta et quo

relevio, idem Johannes, qui medius est inter eos, ipsum

aqnietare debet ; et unde placitum fuit inter eos in eadem